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Urządzenie do motocykli, samoczynnie zapobiegające przewróceniu się na zakrętach.

Zgłoszono 7 listopada 1931 r.
Udzielono 26 listopada 1932 r.

Dotychczas motocykl nie nadawał się
do jazdy późną jesienią lub zimą, np. po
śniegu lub rozmokłych drogach, ponieważ
przy przechyleniu łatwo się przewracał,
wskutek poślizgu wbok.

Urządzenie według niniejszego wynalaz¬
ku usuwa tę wadę, zabezpieczając od prze¬
wrócenia się na zakrętach, przyczem działa
ono samoczynnie, włączając się przy prze¬
kroczeniu dopuszczalnego nachylenia mo¬
tocyklu względem powierzchni jezdni. Dzia¬
łanie urządzenia tego polega na podpieraniu
motocyklu z odpowiedniej strony zapomocą
kółka z obręczą gumową, połączonego sprę¬
żynami z dolnym bokiem czworoboku o
trzech ruchomych bokach, przymocowanego
do ramy i skierowanego prostopadle do

podłużnej osi motocyklu* Urządzenie We¬
dług wynalazku znajduje się po obu stro¬
nach motocyklu.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania urządzenia według wynalazku. Fig. 1
przedstawia urządzenie po jednej stronie
motocyklu w widoku zgóry; fig. 2 — czwo¬
robok złożony z ruchomych boków z kół¬
kiem o obręczy gumowej w widoku ztyłu;
fig. 3 — koniec dźwigni do przestawiania
pochwy z kółkiem o obręczy gumowej w
widoku zprzodu; fig. 4 — kółko o obręczy
gumowej oraz sprężynowe ramiona łożysko¬
we w widoku zboku, a fig. 5 — drążek i
dźwignię do nastawiania położenia kółka
oraz czujnik w widoku zprzodu.

Urządzenie według wynalazku niniej-
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drążek 33, wskutek czego kółka 22, 23 zo¬
stają opuszczone na ziemię i podpierają
motocykl z odpowiedniej strony, zapobie¬
gając przewróceniu się. Wstrząsy powsta¬
jące podczas toczenia się kółka 22 lub 23
po ziemi zostają tłumione na skutek działa¬
nia sznurów gumowych 15, napiętych w
czworoboku od jego narożników do środka.
Po wprowadzeniu motocyklu w położenie
pionowe, podnosi się kółko 22 wgórę zapo-
mocą dźwigni ręcznej 32 i zabezpiecza je w
tem położeniu.

Motocykl według wynalazku nie posia¬
da stojaka. W czasie postoju motocykl jest
podparty na kółkach z obręczami gumowe-
mi, znajduj ącemi się z obu stron motocyklu.
Do zdejmowania i zakładania tylnego koła
podnosi się motocykl przez przestawianie
kółek z obręczami gumowemi zapomocą
dźwigni ręcznej.

Zastrzeżenia paten to w;e.

1. Urządzenie do motocykli, samoczyn¬
nie zapobiegające przewróceniu się na za¬
krętach, znamienne tem, że składa się z
dwóch czworoboków, przymocowanych do
ramy motocyklu po obu stronach i utworzo¬
nych z czterech boków (3, 4, 5, 6) połączo¬
nych przegubowo, przyczem: na dolnym bo¬
ku (6) są osadzone kółka (22), wyposażone
w obręcze gumowe (23), a zewnętrzny ko¬
niec ruchomego czworoboku jest połączony
drążkiem (26) ze sprężynami (28), tłumtą-
cemi wstrząsy, powstające podczas toczenia
się kółka (22) po ziemi, i przymocowanemi
do przedniego końca ramy motocyklu za
przednim kołem.

2. Urządzenie według za$trz. 1, zna¬
mienne tem, że czworobok jest utworzony
z jednego stałego boku (3), osadzonego w
łożyskach (2), i ruchomych boków (4, 5, 6),
połączonych czopami (7, ;8, 9, MO), na któ¬
rych są umocowane pałąki (11, 12, 13, 14),
połączone sznurami gumowemi (15) z pier¬

ścieniem (16), przyczem na dolnem ramie¬
niu (6) znajduje się pochwa (17) zaopatrzo¬
na w ramię (18), i występy (19), do któ¬
rych są przymocowane płaskie sprężyny
(20), połączone na dolnych końcach z ło¬
żyskami (21) kółka (22), osadzonego na
wałku (24).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne teni, że ramię (18) pochwy (17)
jest połączone przegubowo zapomocą drąż¬
ka (33) z dolnym końcem dźwigni ręcznej
(32), osadzonej na wałku (30), umieszczo¬
nym w pochwie (29) na przedniej części
ramy motocyklu, do której są przymocowa¬
ne płaskie sprężyny (28), tłumiące wstrzą¬
sy, przenoszone z kółka (22) zapomocą
drążka (26), połączonego ze sprężynami
(28) zapomocą czopa (27), a z czworobo¬
kiem zapomocą łącznika (25).

4. Urządzenie według zastrz. 1 i 3,
znamienne tem, że na dźwigni (32) znajdu¬
je się suwak (35) z zapadką (34), zacho¬
dzącą w wycięcia tarczy zapadkowej (31),
umocowanej na pochwie (29), oraz drążek
(42), połączony z suwakiem (35) zapomo¬
cą dświgni (43), a na dolnym końcu — ra¬
mieniem (41), którego drugi koniec jest o-
sadzony na wałku (39') czujnika (39), połą¬
czonego nastawnie z drążkiem (33) i uru¬
chomiającego urządzenie przy uderzeniu o
ziemię przy przekroczeniu dopuszczalnego
nachylenia motocyklu względem poziomu.

.5. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że jest zaopatrzone w (podłuż¬
ne zderzaki z płaskich sprężyn (50), połą¬
czone z zewnętrznym dolnym narożnikiem
ruchomego czworoboku i z pochwą (29) na
przednim końcu ramy, przyczem motocykl
zaopatrzony w urządzenie zabezpieczające
posiada-ręczną dźwignię (40) do rozrusza¬
nia silnika.

Roman Janiszewski.

Zastępcą: Dr. inź. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Ńr 17603.
Ark. 2.
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